ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘКТӘПКӘЧӘ МӘГАРИФ МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

   “ГОМУМИ ҮСТЕРЕШЛЕ 33-НЧЕ

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ” НМР РТ

РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ“ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 33” НМР РТ

          423570   Түбән Кама                                           т.(8555) 30-14-29                                       423570  Нижнекамск

   Яшлек урамы, 36 В                                    e-mail:sad33nk@mail.ruЮности, 36 В

Сайт:

ПРИКАЗ
№ _____                                                                                                                      от 30 января 2023г.

«О внесении изменений и дополнений

в Программу развития ДОУ»

В соответствие с приказом Министерство Просвещения РФ № 1028 от 25.11. 2022г. «Об

утверждении ФОП ДО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. изменения и дополнения в Программу развития

ДОУ на 2020 – 2023гг. согласно Приложению 1.

2. Старшему воспитателю Каримовой А.К.

- обеспечить выполнений по реализации Программы развития, утвержденных настоящим

приказом;

- разместить внесенные изменения в соответствии с данным приказом на официальном сайте

ДОУ в срок до 01.03.2023г.

     3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 33 НМР РТ  __________ Р.З. Салахова.

Ознакомлена:   _______________   А.К. Каримова

Приложение1

к Приказу «О

внесенииизменений и

дополнений

вПрограммуразвитияДОУ

№87/1от30.01.2023г.

ИзмененияндополнениявПрограммуразвитияДОУ

на2020-2023гг.

1. Дополнитьвтаблицураздела1«ПаспортПрограммыразвития»следующее содержание:

Основаниедляразработкипрограммы Приказ Министерства Просвещения РФ
 №1028от25.11.2022r.«Об утверждении ФОПДО»

Задачи Выполнение требований к внедрению ФОП ДО
в образовательный процесс ДОУ

2. Вразделе«Информационнаясправкаобучреждении»вместоопределения«Основнаяобразовате

льная программа МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 33»

НМРРТчитатьопределение«ОбразовательнаяпрограммадошкольногообразованияМБДОУ«Детски

йсадобщеразвивающего вида№33»НМРРТ.

3. В разделе 4«Концепция развития МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 33»

НМРРТ, добавить абзац «Особенностью настоящей программы развития является то, что

онанаправлена на реализацию идей Федерального государственного образовательного

стандарта

дошкольногообразованиясучетомФедеральнойобразовательнойпрограммыиФедеральнойадапт

ированнойобразовательнойпрограммыдошкольногообразования».Добавитьзадачу«Повышениекач

естваидоступностидошкольногообразованиявсоответствиис ФГОС ДО, федеральной

образовательной программой дошкольного образования и

федеральнойадаптированнойпрограммойдошкольногообразованияпутемобеспеченияэффективног

овнутреннегоуправленияМБДОУ»

3. Враздел7ПландействияпореализацииПрограммыразвитиявключитьплан-

графикпереходаДОУкреализацииФОПДО.

Мероприятие
Сронипр

оведения
Ответственный

исполнитель
Результат

1.Организационно-управленческоеобеспечение

Проведение
педагогическихсоветов,посвященныхв
опросамвнедрения

ФОПДОвобразовательныйпроцесс

февраль,

май,август

Заведующий,
старший

воспитатель

Протоколы

Созданиерабочейгруппыповн
едрениюФОПДО

февраль
Рабочая

группапедаг
огов

Приказосоздании
рабочейгруппы

ПроведениеэкспертизыООПДОУсис
пользованиемчек-листовна

соответствиетребованиямФОПДО

апрель
Рабочая

группапедаг
огов

Отчет

МониторингРППС май
Рабочая

группапедаг
огов

Аналитическа
ясправка

СоставлениепроектаОПДОУсуч
етомФОПДО

май-июль
Рабочая

группапедаг
огов

Проектпрограммы

2.Нормативно-правовоеобеспечение

Сформировать банк

данныхнормативно-правовых

документовфедерального,региона

льного,

муниципальногоуровней,обеспеч

ивающихвнедрениеФОП

Февраль-май

Руководительр

абочейгруппы

Банкданны

хнормативн

о-

правовыхдо

кументов

Изучениедокументовфедерального,
региональногоуровня,

регламентирующихвведениеФОП

Февраль-май
Рабочая

группапедаг
огов

Листыознакомлени

я

ВнесениеизмененийвПрограммур

азвитияДОУ

Август

Заведующий

Приказ о

внесенииизменений

впрограммуразвития

образовательной
организации

Издать приказ об

утвержденииновойОПДОвсоответс

твиисФОПДОииспользованииеепр

и

осуществлениивоспитательно-

образовательнойдеятельности

Август

Заведующий

Приказ

Издатьприказы

обутвержденииактуализированных

всоответствии

стребованияФОПДОлокальных
актовдетскогосадавсфереоб
разования

Понеобхо

димости

Заведующий

Приказы

3.Кадровоеобеспечение

Провести

диагностикуобразовательныхп

отребностей

педагогических работников

повопросамперехода

наФОПДО

Март

Рабочаягруппа

Справка,

графикповышен

ия

квалификации

Проанализировать

профессиональныезатруднения

педагогическихработниковповопроса

мпереходана
ФОП ДО

Апрель-май

Старшийв
оспитатель

Опросныелисты

Повышение квалификации

педагоговповопросампримененияФО
ПДО

(КПК,вебинары)

Май-июнь
Старшийв

оспитатель

Документы

оповышении

квалификации

4.Методическоеобеспечениеадаптироватьдляпедколлектива

Методические

материалыМипросвещенияпосопрово
ждению

реализациифедеральнойпрограммыо
бразованияДО

Апрель -

август

Члены

рабочейгрупп
ы(в

Рамках
своейкомпете

нции)

Методические

материалы

Адаптироватьдля полколлектива

методическиематериалыМипросвещен

ияметодические

материалыпосопровождениюреализа

циифедеральной рабочей

программывоспитанияифедерального

календарногопланавоспитательнойр

аботы

Апрель-

август

Члены

рабочейгрупп

ы(врамках

своейкомпете

нции)

Методические

материалы

Адаптировать для

педколлективаметодические

материалыМипросвещения

методическиематериалыпосопр

овождению

реализации
программыкоррекционно-
развивающейработы

Апрель -

август

Члены

рабочейгрупп

ы(вРамках

своейкомпете

нции)

Методические

материалы

Обеспечить для
педагогическихработниковконс

ультационную

помощьповопросампр
имененияФОПДО

Февраль -

август

Старшийв

оспитатель

Рекомендации,м

етодическиемат
ериалыит.п.

5.Информационноеобеспечение

Провести родительские

собрания,посвященныеприменению

ФОПДО

Май,се

нтябрь

Педагогигрупп
Протоколыро
дительских

собраний

РазместитьФОПДОнасайте Сентябрь Ответственныйза Информацияна

детскогосада  сайт сайте

Оформитьирегулярно
обновлятьинформационныйстендп
овопросамприменения

Втечение

года

Старшийв

оспитатель

Информация

настендеФОПДО

в

методическом
кабинете

6.Финансовоеобеспечение

Провести анализ учебно-

методического комплекта

кобновленнойООП с

цельювыявлениядефицитов

Июнь

Старшийв

оспитатель

Аналитическаяспра

вкаситоговымпере

чнемнеобходимых

методических
материалов

	ИзмененияндополнениявПрограммуразвитияДОУ